
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4364 - Segunda-feira, 15 de outubro de 2012 
Divulgação: Segunda-feira, 15 de outubro de 2012     Publicação: Terça-feira, 16 de outubro de 2012 

 

 
 

 
 

LICITAÇÃO  

             A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público que, no dia e horário abaixo, na sala n° 
395, no 3º pavimento do prédio do Legislativo Municipal, na Av. Loureiro da Silva n.º 255, serão recebidas e 
abertas as documentações relativas à TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2012 (Processo nº 3344/11), que tem por 
objeto o seguinte: 
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2012 – Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
consultoria técnica para revisar a estrutura organizacional e elaborar o Plano de Carreira dos Servidores da 
Câmara Municipal de Porto Alegre. 
DATA DE ABERTURA:  06/11/2012, às 10 horas. 
            Cópias do Edital da Tomada de Preços e seus Anexosestarão à disposição dos interessados na sala 
nº 395 (Licitação), no 3º andar do prédio da Câmara Municipal ou no site www.camarapoa.rs.gov.br, no link 
Licitações/Editais, para download. 

Maiores informações poderão ser obtidas no horário das 9 às 11 horas e das 14 às 16 horas pelo 
telefone (51) 3220-4314 ou no correio eletrônico licit@camarapoa.rs.gov.br.  
  

Porto Alegre, 11 de outubro de 2012. 
  

JUREMA BASTOS DE ALMEIDA, Presidente da Comissão Especial de Licitação. 
  

 
 

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE  

  A DIRETORIA-GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o seguinte ato, 
de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, com a ratificação do art. 26 do mesmo diploma legal: 

  

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

PROCESSO EMPRESA JUSTIFICATIVA LEGAL 

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4364 - Segunda-feira, 15/10/2012

1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 



  
Porto Alegre, 10 de outubro de 2012. 

  
                                                                                                                       

SÉRGIO GUALDI FERREIRA DA SILVA, Diretor-Geral. 

 
SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE  

  
   
A DIRETORIA-GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o seguinte ato, 

de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, com a ratificação do art. 26 do mesmo diploma legal: 
  

  
Porto Alegre, 10 de outubro de 2012. 

  
SÉRGIO GUALDI FERREIRA DA SILVA, Diretor-Geral. 

 
 

EXTRATO  

PROCESSO Nº 1149/12 – CONTRATO: 0303. 
CONTRATADA: VINIS CAR AUTOPEÇAS LTDA. 
OBJETO:  Contrato de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com substituição de 
peças originais (peças genuínas) dos veículos de diversas marcas da frota oficial da CMPA, de acordo com as 
especificações constantes dos Anexos I e I-A do Pregão Presencial nº 04/2012. 
DATA DA ASSINATURA:  10/10/2012. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura. 
VALOR:  R$ 37.500,00 como limite máximo no período de 12 meses. 
BASE LEGAL:  Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
  
  

Porto Alegre, 10 de outubro de 2012.  
  

PAULO ROGÉRIO BENITES, Diretor de Patrimônio e Finanças. 

 
  

  
 
  

3166/11 Companhia Jornalística J C Jarros Inc. I do art. 25 

PROCESSO EMPRESA JUSTIFICATIVA LEGAL 

3505/11 Companhia Jornalística J C Jarros Inc. I do art. 25 

EXPEDIENTE  

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto 
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira 
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado 
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4364 - Segunda-feira, 15/10/2012

2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 


		2012-10-15T10:43:35-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091




